13. οὕτω τὸ ὠὸν καὶ ] Vulgatum *οὕτοι τὸ ὠὸν· καὶ αἱ*  
*κ.* ex V. R. correxit Camus consentiente Gaza. Deinceps  
*ιδία* Camot. et versio Thomae.

*καὶ ἐν τούτῳ*] Versio Thomae *καὶ* omisit. Deinceps vul-  
gatum *τὴν δὲ ἀφήν* ex Med. Canis. V. R. et versione Tho-  
mae correxi.

*ὡσπερ ἀρπεδόνη*] Nimis breuiter Thomas *grossa*. Deinceps  
*ψαθηρά* Leon. Postea *ἐντέρῳ θοορίῳ* Med. *intestinalo*  
*thori* versio Thomae.

*ὡὰ ἴσχει — ἐρυθρά*] Ita pro *ὠὸν — ἐρυθρόν* ex Med. Vat.  
et versione Thomae Camus. Deinceps *τὸ σαρκῶδες* M. et  
versio Thomae.

### C A P V T III.

*τὰ ἐντὸς*] Ex R. A. *καὶ τὰ ἐκτὸς* addidit et vertit Camus,  
quae habuit etiam Gaza et Thomas. Deinde *κοινὰ τούτοις*  
— *ἐντερὸν ἐστὶ* Vatic. Postea pro *στόμαχος* edidit Camus  
*στόμα*, quod Niphus ait se in libro scripto bono reperisse.

*ἰσχυροτέραν*] Vide Cap. II. sect. 9. quae pertinent non  
ad astacum peculiariter. De oculis vide sect. 6. quae vulgo  
vitiosa legebantur.

*ἐν ἐστὶν ἀδιόριστον*] Ita pro *ἐνεστὶν* ex Med. Camus. *in-*  
*est determinatum* Thomae versio. Deinceps *εἰ τι* ante *ἄλλο*

cum V. R. A. male omisit Camus. *et aliqua alia pars* versio Thomae, quasi *καί τι ἄλλο* scriptum legisset.

2. *ἐγγύς ἀλλήλων*] Hanc nouam obseruationem de oculis vnam de paucis habet hoc Caput, vt alteram deinde de dentibus cancrorum, *ἀλλὰ μακροί*. Ita enim ex Codd. 4. et 3 versionibus scripsit Camus pro *μικροί*. Ad sequentia *ὧν μεταξύ* etc. compara dicenda ad sect. 4.

3. *παρὰ τὸ στόμα*] Ita ex Scaligeri emendatione et Codd. 4 scripsit Camus pro *περὶ*. *secus os* versio Thomae. Suprà Cap. 2. sect. 10. erat *παρὰ τῷ στόματι*. Quae de aqua marina emittenda sequuntur, eadem sect. 10. Cap. 2. traduntur: *δέχονται μὲν παρὰ τῷ στόματι πάντα τὰ τοιαῦτα, ἀφήσει δ' ἐπιλαμβάνοντα μικρὸν τούτου μόριον οἱ καρκίνοι*. vbi alii *καταμικρὸν* scribunt.

*κατὰ τοὺς ἄνω πόρους τοῦ στόματος*] Ita pro *σώματος* ex M. Canis. V. A. versione Thomae et Gazae Camus. Haud scio an superioris Capitis sect. 10. verba *ἀφήσει δ' ἐπιλαμβάνοντα κατὰ μικρὸν τούτου μόριον οἱ καρκίνοι* sint hinc emendanda, atque ibi addendum *ἐπικαλύμμασι*. Sed ita mihi dubitationem facit membrum: hoc *ἀφήσει* — *εἰσῆλθεν*, cum sequatur de emissione *καὶ ὅταν δέξηται* — *ἐπιλαμβάνει τὸ στόμα* etc. quasi non *παρὰ τὸ στόμα*, sed ipso ore aqua fuisset recepta. Deinde inepta est tautologia in verbis: *ἐπιλαμβάνων τοῖς ἐπικ. ἢ εἰσῆλθε*. Deinde in illis: *ἐπιλαμβάνει τὸ στόμα τοῖς ἐπικαλύμμασιν ἀμφοτέροις*.

*ἀποπνίξει*] Med. *ἀποπνύει*. *emittit* versio Thomae. Sequens *δικρόα* nouam habet obseruationem.

*ἔχει δὲ τὰ μεταξύ — ὁδοῦσιν*] Ita Med. pro *τὸ vulgato*. V. R. A. *ἔχει δὲ μεταξύ*. Deinde *περὶ τοῖς ὁδοῦσι* Med. *παρὰ τ. ο*. Canis. Sed totum hunc locum tanquam male repetitum ex sectione 2. omisit Camus. Ibi erat *ὧν μεταξύ ἐστὶν οἷάπερ ὁ κάρραβος ἔχει πρὸς τοῖς ὁδοῦσι*.

*κύτει — ὠχρὸς*] Intelligit, puto, *μύτιν*. Sic enim Cap. 2. sect. 11. de dentibus astaci: *μεγάλους καὶ κοίλους, ἐν οἷς ἐνεστι χυμὸς ὅμοιος τῇ μύτιδι*.

λευκά] Med. μικρὰ τὰ προμήγη λεπτά — διαπεπλασμένα. *et parua quidem producta alba et ruffa superducta* versio Thomae. *et sunt albae et rubeae partes inuolutae ab invicem et continuae* Albertus. Vterque igitur scriptum legisse videtur λευκά καὶ πυρρόα ἐπιειλιγμένα.

τῷ πλάτει] Ita pro πάχει ex Med. versione Thomae dedit Camus. Deinde συνηρεφές vulgatum ex M. R. versione Thomae et Gazae correxit idem. *et in se magis concretum* vertit Thomas, qui sequens καὶ omisit. Denique θηλειῶν vulgatum corrigi iussit Sylburg. Nunc mihi clausulam capitis aliquis comparet, τὰ μὲν οὖν — τρόπον, cum clausula praecedentis: Τα μὲν οὖν μόρια ὅσα ἐντὸς καὶ ἐκτὸς ἔχουσι (τὰ μαλακόστρακα) ταῦτά ἐστι, et iudicet, an hoc caput cum eiusmodi clausula ab Aristotele profectum et superiori additum fuisse credibile putet. Consideret deinde argumentum capitis; et primum quae ab initio traduntur de defectu viscerum, et de tribus partibus interioribus, oesophago, ventriculo et intestino, quas cum sanguineis animalibus exsanguia habent communes. De visceribus idem monitum iam in mollium historia praecesserat; nec in μαλακοστράκων historia aliquid de visceribus fuit memoratum. Cur igitur haec absoluta vtriusque generis historia demum partim iterum monentur, quae enarrationem interiorum partium antegredi vel comitari debebant? Adde, quod quaedam inepte traduntur, velut illud, sanguinea animalia habere omnia σπλάγχνα τὰ ἔσωθεν, quasi quaedam viscera extus posita habeant. Igitur Gaza et Camus ineptum additamentum τὰ ἔσωθεν praeterierunt. Quod si tres fere observationes de positione oculorum, de figura dentium et de bifurco cancerorum ventriculo exceperis, caetera omnia, quae caput continet, ex superiore repetita esse videntur. Itaque suspicor caput hoc totum accessisse ex Epitome Hieroclis vel alia; causam et occasionem erroris quis hodie explicare audeat? Sufficit

ineptias et falsitatem scriptionis argumentis conuincere; coniecturis et suspitionibus alii poterunt indulgere.

## CAPVT IV.

ζώων, οἶον οἷ τε] Omissum in V. R. οἶον male resecurit Camus. Deinceps κόγχοι Canis. hic et infra habet. *cocli et cocliae* versio Thomae, qui postea verba καὶ κατὰ τὰ ὄστρακα omisit.